
 

 

VISTO l’art. 67 dello Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 
approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 78 del 03.06.2010; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 23.03.2011 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario dell’anno 2011 ed il bilancio pluriennale 
2011/2013; 
  
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 42 del 29.03.2011 di assegnazione delle 
risorse ai Responsabili dei Servizi secondo le disposizioni contenute nell’art. 169 del D.Lgs. n. 
267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTI i decreti del Presidente della Repubblica del 23 marzo 2011 – pubblicati sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana  - Serie Generale n. 77 del 04 aprile 2011 - con i quali è 
stata fissata, per i giorni di domenica 12 e lunedì 13 giugno 2011, la data di svolgimento di 
quattro referendum popolari abrogativi previsti dall’articolo 75 della Costituzione; 
 
CONSIDERATO che per le consultazioni di cui sopra l’Amministrazione Comunale deve 
provvedere ad allestire n. 48 sezioni elettorali dislocate  nelle  varie  strutture  pubbliche   del  
territorio comunale, come scuole, ecc.  e che per tali allestimenti è necessario reperire alcune 
forniture di modesta entità presso i fornitori locali;  
 
TENUTO CONTO: 
 

-  che l’allestimento dei seggi viene eseguito dal personale alle dipendenze di questa 
Amministrazione e che è quindi indispensabile avere a disposizione, oltre alla manodopera 
specializzata, tutti i materiali necessari per le predette operazioni; 
 

-  che oltre ai materiali sopra citati è necessario provvedere alle forniture di cancelleria ed altri 
articoli per l’ufficio elettorale quali sacchi in polietilene,  scatole di cartone ed all’affidamento 
del servizio di pulizia dei locali, di trasporto e facchinaggio, allacciamenti telefonici, ecc.;  
 

-  che per i servizi e le forniture sopra indicati é opportuno avvalersi di ditte di fiducia 
dell’Amministrazione e/o già aggiudicatarie di analoghe forniture a seguito di gara ufficiosa; 
 
VISTA la relazione dell’Economo Comunale in data 13.05.2011 con la quale si propone di 
impegnare la somma complessiva di €. 3.100,00.= IVA compresa, per far fronte alle piccole 
spese e forniture necessarie a garantire il regolare svolgimento delle operazioni elettorali; 
 
RITENUTO pertanto opportuno, stante l’urgenza di espletare i lavori e preparare i locali adibiti 
a seggi elettorali, avvalersi delle seguenti ditte di fiducia di questa Amministrazione Comunale 
per una spesa presunta a fianco di ciascuna di esse indicata:  
 
- Fornitura cancelleria - ditta Masi Carta      €.     300,00.= 
- Servizio traslochi ed eventuali pulizie locali - Cooperativa dell’Albero  €   2.000,00.=   
- Spese telefoniche (linee dedicate) - Telecom     €.     800,00.= 
 
DATO ATTO che sono state rispettate le disposizioni previste nel comma 3, art. 26 L. 23 
dicembre 1999, n. 488;  
 
 

D E T E R M I N A 
 



 
1) Di impegnare, per le motivazioni sopra descritte, la somma  di €. 3.100,00.= IVA compresa 

necessaria per sostenere alcune spese per il normale svolgimento dei Referendum Popolari 
del 12 e 13 giugno 2011, affidando le rispettive forniture  alle seguenti ditte:. 
 
- Fornitura cancelleria - ditta Masi Carta      €.     300,00.= 
- Servizio traslochi ed eventuali pulizie locali - Cooperativa dell’Albero  €   2.000,00.=   
- Spese telefoniche (linee dedicate) - Telecom     €.     800,00.= 
 

 
2) Di dare atto che la spesa complessiva di €. 3.100,00.=  farà carico al Bilancio 2011, come 

segue: 
 
Cap. 656500 – Art. 11 
“Anticipazioni varie”  
Imp. 2011/______           €.      300,00.=   
Masi Carta - Fornitura cancelleria 
CIG: Z0C0028767 
 
 
Cap. 656500 – Art. 11 
“Anticipazioni varie”  
Imp. 2011/______           €.    2.000,00.=   
Cooperativa dell’Albero -  Servizio traslochi e pulizie locali  
CIG: ZEF00287CC 
 
 
Cap. 656500 – Art. 11 
“Anticipazioni varie”  
Imp. 2011/______           €.      800,00.=   
Telecom - Spese telefoniche (linee dedicate) 
 
 

3) Di provvedere con ulteriori appositi separati atti alla liquidazione delle spese di cui al punto 1). 
 

4) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Messi Comunali per l’affissione all’albo pretorio on-line 
per la durata di quindici giorni. 
 


